[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 СЛЮДЯНСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Слюдянка
От 27.02.2014 г. № 323
О внесении изменений в постановление

администрации муниципального образования

Слюдянский район от 26 июня 2012 г. № 782
 «Об утверждении административного
 регламента   предоставления муниципальной

услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка,

расположенного на территориях муниципальных образований,

 передавших полномочия муниципальному району»
 (в редакции постановления от 12.12.2013г. №2028)
Рассмотрев представление прокуратуры Слюдянского района от 22.01.2014г. №7/23-536-14, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь постановлением администрации муниципального образования Слюдянский район от 30.12.2011г. № 1886 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций и Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», ст. ст. 24, 38, 47 Устава муниципального образования Слюдянский район (новая редакция), зарегистрированного постановлением Губернатора Иркутской области от 30.06.2005г. № 303-П,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования Слюдянский район от 26 июня 2012 г. № 782 «Об утверждении административного регламента   предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка, расположенного на территориях муниципальных образований, передавших полномочия муниципальному району» (в редакции постановления от 12.12.2013г. №2028):
1.1.  Подпункт 2.6.1. пункта 2.6. раздела 2. Стандарт предоставления муниципальной услуги административного регламента изложить в следующей редакции:

                 «2.6.1. Физические лица:

1) Заявление на подготовку градостроительного плана земельного участка по форме,
    установленной в  приложении № 2 к настоящему административному регламенты;

2) паспорт (копия в 1 экземпляре);

3) нотариальная доверенность (для представителя);

4) паспорт представителя (копия в 1 экземпляре);

5) правоустанавливающие документы на земельный участок (постановление о предоставлении земельного участка, договор аренды земельного участка, свидетельство о государственной регистрации права на земельный участок) (копия в 1 экземпляре)»

 1.2.    Подпункт 2.6.2. пункта 2.6. раздела 2. Стандарт предоставления

                муниципальной услуги административного регламента изложить в следующей

                редакции:

                «2.6.2. Индивидуальные предприниматели:

1) заявление на подготовку градостроительного плана земельного участка по форме, установленной в приложении № 2 к настоящему административному регламенту;

2) копия свидетельства о государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя (в 1 экземпляре);

3) копия свидетельства о постановке  на учет в налоговом органе в качестве индивидуального предпринимателя (в 1 экземпляре);

4) копия доверенности (для представителя);

5) копия паспорта представителя (копия в 1 экземпляре);

6) правоустанавливающие документы на земельный участок (постановление о предоставлении земельного участка, договор аренды земельного участка, свидетельство о государственной регистрации права на земельный участок) (копия в 1 экземпляре)»

     1.3.   Подпункт 2.6.3. пункта 2.6. раздела 2. Стандарт предоставления

           муниципальной услуги административного регламента изложить в следующей

           редакции:

                  «2.6.3. Юридические лица:

1) заявление на подготовку градостроительного плана земельного участка по форме, установленной в приложении № 2 к настоящему административному регламенту;

2) копия свидетельства о государственной регистрации юридического лица (в 1 экземпляре);

3) копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе (в 1 экземпляре);

4) копии учредительных документов юридического лица:

- устав (копия в 1 экземпляре);

5) документ, подтверждающий назначение единоличного исполнительного органа юридического лица, полномочного действовать без доверенности от имени этого юридического лица;

- решение единственного учредителя юридического лица (копия в 1 экземпляре);

- протокол общего собрания юридического лица (копия в 1 экземпляре);

- доверенность от юридического лица (копия в 1 экземпляре);

6) правоустанавливающие документы на земельный участок (постановление о предоставлении земельного участка, договор аренды земельного участка, свидетельство о государственной регистрации права на земельный участок) (копия в 1 экземпляре)»
2.   Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Слюдянский район и опубликовать в приложении к газете «Славное море».

3.     Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-мэра, первого заместителя мэра муниципального образования Слюдянский район  Азорина Ю.Н.
И.о. мэра муниципального образования

Слюдянский район                                                                                          Ю.Н. Азорин